



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Przed nami plenerowy koncert muzyki klasycznej

Publikowane od

05.06.2013 00:00:00

Publikowane do

05.07.2013 00:00:00



Zapraszamy na plenerowy  
**KONCERT MUZYKI KLASYCZNEJ**  
**„Wokół muzyki Tekli Bądarzewy”**

w wykonaniu uczniów  
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia

16 czerwca 2013 r. (niedziela), godz. 19.00  
Estrada w Zabytkowym Parku Miejskim

Koncert organizowany w ramach projektu "Powiat Mławski - Stolica Kultury Mazowsza"



W niedzielę 16 czerwca zapraszamy mieszkańców Mławy i naszych gości na niezwykle koncert muzyki klasycznej w wykonaniu uczniów i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mławie. Uczymy nim nadanie imienia Tekli Bądarzewskiej estradzie w Zabytkowym Parku Miejskim.

Patronką estrady parkowej Tekla Bądarzewska została już w lutym br., kiedy to Rada Miasta Mława przychyliła się do wniosku Towarzystwa Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej i Uchwałą nr XXVI / 272 / 2013 z dnia 26 lutego 2013 r. nadała estradzie w Zabytkowym Parku Miejskim w Mławie imię kompozytorki i pianistka urodzonej w naszym mieście ( uchwała dostępna na stronie:

<http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/25ade99338efc7e4c5d1cc543ef6d974>.

)

Tekla Bądarzewska żyła i tworzyła w Mławie w XIX wieku. Prawdopodobnie to właśnie tutaj skomponowała swoje najsłynniejsze utwory: „Modlitwę Dziewicy”, „Śpiew słowika” oraz „Rodzinna Chatka”, w których pojawiają się nawiązania do muzyki ludowej, odgłosy mazowieckich łąk i lasów. Po wielu latach nieobecności w pamięci Polaków, za sprawą niezwykłych kobiet – Marii Pomianowskiej – kompozytorki, muzyka, aranżera i pedagoga oraz Beaty Michalec - Sekretarz Towarzystwa Przyjaciół Warszawy i autorki książki: „Tekla z Bądarzewski Baranowska, autorka nieśmiertelnej „La Priere D'une Virge”. Miejsce, czas i ludzie”, wspomnienie o kompozytorce i jej muzyka powracają do kraju.

Niedzielny koncert nosi tytuł: „Wokół muzyki Tekli Bądarzewskiej”. Wśród wielu kompozycji z epoki usłyszymy trzy utwory pianistki z Mławy: „Kruk i wrona”, „Walc” oraz „Modlitwa Dziewicy” („La Priere D'une Virge”). Aranżacji wszystkich utworów podjął się Artur Żuchowski, pod którego batutą wystąpi orkiestra młodych muzyków Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mławie. Koncert, połączony z uroczystym nadaniem imienia Tekli Bądarzewskiej estradzie parkowej, odbędzie się w niedzielę 16 czerwca o godzinie 17:00 w Zabytkowym Parku Miejskim.

Współpracując z Burmistrzem Miasta Mława, organizacji koncertu podjęło się Towarzystwa Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej. Koncert jest organizowany się w ramach projektu „Powiat Mławski – Stolica Kultury Mazowsza 2013” i współfinansowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/przed-nami-plenerowy-koncert-muzyki-klasycznej>